令和５年７月 11日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

庄内総合支庁×株式会社庄交コーポレーション共催企画

「夏野菜カレー×ノウフクランチ in 味街道Ｓ－ＭＡＬＬ店」を初開催

この度、株式会社庄交コーポレーションと連携して、令和４年度から庄内総合支庁食堂

で始めた「ノウフクランチ」を下記のとおり総合支庁舎外で初めて開催します。

福祉事業所等の皆さんが生産に携わった農作物を地域の皆さんに「知ってもらう」こと

で、「農福連携への理解促進」、「ＳＤＧｓの取組推進」及び「エシカル消費の啓発」につな

げていきます。

記

１ 日    時  令和５年７月 14日（金）から令和５年８月 31日（木）までの期間

午前 11時から午後８時まで（ラストオーダー午後７時 10分）

２ 場    所  味街道Ｓ－ＭＡＬＬ店

（鶴岡市錦町２－21 Ｓ－ＭＡＬＬ２階 電話:0235-25-8383）

３ 内    容  農福連携の取組による農作物を使用した夏野菜カレー（サラダ付）

の提供

（数量限定、一食 800円（税込））

４ 参加事業所等  就労継続支援事業所５事業所※及び酒田特別支援学校

            ※ 事業所名（順不同、敬称略）

・ 障害者支援オフィス「ひので」（鶴岡市）

・ すこやかワクワーク（酒田市）

・ 障害福祉サービス事業「作業所月山」（鶴岡市）

・ 障がい福祉サービス事業所たぶの木（酒田市）

・ ｆｅふぁーむ（鶴岡市）

○ 農福連携とは

障がい者等が農業分野で活躍することを通じ、自信や生きがいを持って社会参画を実現していく取組。

このことにより、障がい者等の就労や生きがいづくりの場を生み出すだけでなく、担い手不足や高齢

化が進む農業分野において、新たな働き手の確保につながる可能性もあります。

○ エシカル消費とは

地域の活性化や雇用などを含む、人・社会・地域・環境に配慮した消費行動。

 問い合わせ先
保健福祉環境部地域保健福祉課
担当 課長補佐（福祉支援担当） 佐藤 源祐
電話 ０２３５－６６－５６５４

報道監 総務企画部長 渡辺 亘

夏野菜カレー（サラダ付）